
   

 1 

Využití GIS při ochraně přírody a krajiny na Krajském 
úřadě Jihočeského kraje 

Milan Vlášek, Milena Vlášková 

Jihočeský kraj – krajský úřad, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví 

 

Abstrakt 
Příspěvek stručně představuje praktické využití GIS technologií v ochraně přírody a krajiny na 
krajské úrovni. Běžnému úředníkovi, který není specialistou GIS, je umožněno pomocí 
základních znalostí z oboru ArcGIS využít program k zjednodušení a zefektivnění své práce. 

Úsek uplatnění GIS technologií se týká ochrany přírody a krajiny v Jihočeském kraji, konkrétně 
krajského úřadu, který má ve své správě síť chráněných území, zařazených do různých stupňů 
ochrany. 

Uvedení praktických příkladů využití některých funkcí GIS programů, které nám velmi výrazně 
pomáhají zkvalitnit finální výsledek naší práce.  

Závěrem je stručné zhodnocení vývoje využití GIS technologií na našem oddělení v uplynulých 
deseti letech a představení plánů do budoucna. 

  

  


